
一般会計

（歳入の内訳）

四 日 市 港 管 理 組 合

物品売払収入

市負担金

係留施設等

環境整備基金

903

一般繰越金

預金利子

117,592

581,000

外貿ふ頭
警備費負担金

県負担金

補助事業債

国庫負担金

歳入合計 6,973,800

組 合 債

H19当初予算

3,639,162

590,000

374

117,592

20,000

1,985,000

平 成 １９ 年 度 当 初 予 算 

科　　　目

分担金・負担金

6,864,000 109,800

繰 越 金

6,973,800

国 庫 支 出 金

計

（単位：千円）

財 産 収 入

繰 入 金

2,724,081 161,466

1,000 1,000 0

489,398 △ 31,793

2,934,000 2,877,000 △ 57,000

521,191

2,562,615

25,901 △ 479

818,814 856,420 37,606

26,380

公 債 費

予 備 費

議 会 費

総 務 費

港 湾 管 理 費

港 湾 建 設 費

歳　　　　　出

科　　　目 H18当初(A) H19当初(B) 比 較 (B-A)

△ 10,000

6,973,800 109,800

歳　　　　　入

H18当初(A) H19当初(B)

45,500

90

117,592 15,966

31,962

1,615,788 25,524

591,588 2,772

57,486

科　　　目

分担金・負担金

比 較 (B-A)

繰 越 金

諸 収 入

3,581,676 3,639,162

1,991,412

1,590,264

588,816

544,500

2,023,374

590,000

2,023,374

104,012

県 負 担 金

市 負 担 金

使用料・手数料

組 合 債

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

ﾎﾟｰﾄﾋﾞﾙ使用料

水域占用料

土地

430,000

1,995,000

6,864,000

374

内　　　　　　　　　　　　　容

（単位：千円）

20,000 0

30,084 △ 2,014

1,985,000

284

101,626

20,000

32,098

計

194,890

20

1,615,788

環境整備
基金利子

160,000

354

使用料・手数料 591,588
8,119

20,000

1,404,000

19,511

直轄事業債

財政対策債
特別負担金

910

282,152 入港料

建物

国庫補助金

379 2,036

2,836
諸 収 入 30,084

5,924 その他

受託事業収入



（歳出の内訳）

港湾調査費 5,160

港湾維持補修費 142,000

20,000

46,881

庁舎等建物維持管理費

13,558

14,342オフィス業務ＩＴ化推進事業費

巡視船かもめ運営費

海岸保全施設管理費 14,807 緑地施設管理費 11,462

議員報酬

国補港湾改修事業費

人件費 その他 4,01611,505

改正ＳＯＬＡＳ条約対策推進費

清港活動推進費

83,888

580,843

92,069

償還元金

一時借入金利子

償還利子

4,000

　　国補海岸津波危機管理
対策緊急事業費

400,000

国直轄事業負担金

海岸保全施設整備
（耐震調査）事業費

その他

ポートセールス事業費 10,349 展望展示室運営事業費

14,578港湾施設管理費

63,000

15,378

港 湾 管 理 費 489,398

議 会 費

港湾諸手続ＩＴ化推進費

総 務 費 856,420

1,560,000

34,458

55,000 8,411

国補海岸高潮対策事業費

国補港湾補修事業費

65,784

その他

78,000

59,010

予 備 費 1,000

2,724,081

単独港湾改修事業費

港湾利用船舶支援推進費

環境施設維持補修費

2,877,000港 湾 建 設 費

歳出合計 6,973,800

460,000

2,047,094 672,987

100,000 279,000

公 債 費

（単位：千円）

科　　　目 H19当初予算 内　　　　　　　　　　　　　容

25,901 5,220

四日市港港湾計画調査費

人件費


